
Dz-10.0021.15.2020 

UCHWAŁA Nr XV/178/2020 

Rady Dzielnicy X Swoszowice   

                                                      z dnia 23 stycznia 2020 r. 

 

w sprawie zmiany organizacji ruchu na ulicy Szybisko  

(przy skrzyżowaniu z ul. Myślenicką).  
 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1504/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 

12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy X Swoszowice w 

Krakowie (t.j. Dz. Urz. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5472) Rada Dzielnicy X Swoszowice 

uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

Wnioskuje się do Wydziału Miejskiego Inżyniera Ruchu UMK o zmianę organizacji 

ruchu na ulicy Szybisko przy skrzyżowaniu z ul. Myślenicką, z jednego pasa dla 

samochodów, na dwa pasy dla samochodów. 

 

§ 2. 

Wnioskuje się do Wydziału Miejskiego Inżyniera Ruchu UMK o analizę zasadności 

oznakowania poziomego „pas dla rowerów” dla rowerzystów skręcających w lewo. 

 

§ 3. 

Integralną część uchwały stanowi poniższe uzasadnienie. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                            Przewodniczący 

                                                             Rady i Zarządu Dzielnicy X Swoszowice 

 

 

                                                              Maciej Nazimek 

 

 

Uzasadnienie:  

Zmiana organizacji ruchu na ulicy Szybisko (przy skrzyżowaniu z ul. Myślenicką) polegająca 

na wprowadzeniu oznakowania poziomego „pas dla rowerów” dla rowerzystów skręcających 

w lewo spowodowała zmniejszenie ilości pasów dla samochodów. Obecnie na skrzyżowaniu 

znajduje się jeden pas dla samochodów skręcających zarówno w lewo jak i w prawo. 

W wyniku tej zmiany na zakorkowanej ulicy Szybisko nastąpiło dodatkowe spowolnienie 

ruchu samochodowego, a tym samym zwiększenie zanieczyszczenia powietrza spalinami przy 

tej ulicy. Na ul. Szybisko nie ma ścieżki rowerowej poza tym oznakowaniem i nie ma też jej 

kontynuacji na ul. Myślenickiej. Taka organizacja ruchu nie zachęca do korzystania z 

rowerów, wręcz przeciwnie naraża rowerzystów na niebezpieczeństwo. Także opinia 

pozostałych uczestników ruchu, którzy wnoszą o powrót do poprzedniej organizacji ruchu na 

ul. Szybisko, skłania do wprowadzenia w/w zmiany.  


